ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 275 de 2022

Preclaro Senhor

Vereador Fernando Mendes Novais

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“REQUER SEJA REALIZADO ESTUDO PARA
CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NOS PASSEIOS DE
NOSSA CIDADE”

Preclaro Senhor Presidente, Membros da Mesa Diretiva, ilustrissímos

Vereadores e vereadora, o Vereador que o presente subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimenais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,

requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

senhor Prefeito, ANDERSON DE PAULA, com cópia para o Ilustre SECRETÁRIO DE

OBRAS E URBANISMO, Requerendo que seja realizado estudo para construção de

calçada nos passeios de nossa cidade.

No zelo de nossa comunidade, após verificar que a maioria das casas está com

as calçadas deterioradas ou até mesmo não existem, requeiro a construção desse

pavimento, valorizando o bem estar e segurança de todos.

 Ante o exposto é que solicita-se de Vossa Senhoria celebração o mais breve

possível.

 Nesses termos, Pede deferimento.

RENATO RIBEIRO
Vereador PDT

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2779